a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/67.
 b ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod nos Petrus Colom et uxor eius Maria, 
de parrochia de Roda per nos et omnes nostros excambiamus et 
tradimus titulo permutacionis et excambii vobis Matheo de Guar-
diolis et uxori eius Eligsendi, de dicta parrochia, et cui volueritits 
quasdam domos cum quadam casali quod ibi est et quoddam 
ortum rotundum et quandam fexiam terre vocatam de Ulçina et 
quandam aliam fexiam vocatam de Vinna et totam aliam nostram 
partem Serre Miguele que omnia habemus in dicta parrochia, sub 
dominio Sancti Petri Castrisserrensis. Prout affrontat dicte domus 
et casali ab oriente in camino publico, a meridie in vestro honore, 
ab occidente in predicto orto rotundo, a circio in predicta fexia de 
Ulçina. Et dictus ortus rotundus affrontat ab oriente in predictis 
domibus et casali, a meridie in vestro honore, ab occidente in 
predicta serra, a circio in predica fexia de Ulçina. Et dicta fexia 
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de Ulçina affrontat ab oriente in camino publico, a meridio in 
predicto orto rotundo, ab occidente in nostro cudmerio, a circio 
in honore mansi Michael; et dicta fexia de vinna affrontat ab 
oriente in camino publico, a meridie in predicta fexia de Ulçina, 
ab occidente in carreria, a circio in honore mansi Michaeli. Et 
dictam serram affrontat ab oriente in predicto orto rotundo, a 
meridie in vestra serra, ab occidente in honori mansi Michael, a 
circio in dicta fexia de vinna. 

Versa vice nos dicti Matheus de Guardiolis et uxor eius 
Eligsendis per nos et omnes nostros excampbiamus et tradimus 
titulo permutacionis et excambii vobis predictis Petro Colom et 
uxori vestre Marie et cui volueritis perpetuo quoddam casalia cum 
area et orto que ibi sunt, et quandam fexia terre vocatam a ses 
Comeles, et aliam fexiam de Ortal, et tres fexias que sunt satis 
prope honorum mansi de Villa tersana, et totam illam nostram 
partem Serre Miguele, que omnia sunt sub dominio monasterii 
Castrisserrensis, et etiam duas fexias terre vocatas a sa Creu, et 
tenemus aliqua partem ipsarum pro dicto monasterio et pro Fferra-
rio Piperis. Et sunt in dicta parrochia prout affrontant predictam 
casalia, arca et ortum ab oriente in vestro sacrario, a meridie in 
nostro honore, ab occidente in vestra serra, a circio in predicto 
orto rotundo. Et dicta fexia de ses Comeles affrontat ab oriente 
et circio in vestro honore, a meridie in honore den Torner, ab 
occidente in quadam fexia de Olivera. Et dicta fexia de Ortal et 
affrontat ab oriente in vestro honore, a meridie in honore den 
Mulner, ab occidente in honore den Torner, a circio in serra. Et 
dictas tres fexias affrontant ab oriente in camino publico, a meridie 
in honore mansi de Villa tersana, ab occidente et circio in vestro 
honore; et dictam serram affrontat ab oriente in vestro honore, a 
meridie in dicta fexia de ortali, ab occidente in honore Fferrari 
de Ciden et mansi Michaeli, a circio in serra; et dictas duas fexias 
de sa Creu affrontant ab oriente, a meridie in vestro honore, ab 
occidente in honore qui tenatur pro en Guardia, a circio in camino. 
Predictam autem domos, casalia, ortos et honores excambiamus et 
tradimus nobis in vicem cum ingressibus, egressibus, pertinenciis 
et affrontacionibus suis et arboribus que ibi sunt et erunt, sicut 
melius dici potui et intelligi ad comodum nostrum ad invicem et 
bonum intellectum et ad nostras voluntates inde perpetuo faciendas. 
Salvo iure dicti dominii etiam sic promittimus vobis ad invicem 
predictum excambium facere habere continue et in pace contra 
omnem personem perpetuo. 
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Et pro firma et legali eviccione in expensis circa eviccione 
ipsis obligamus nobis ad invicem nos et omnia bona nostra habita 
et habenda. Et ideo nos ambe partis predicte predictum concam-
bium laudamus et approbamus. Et promittimus nobis a invicem 
quod si racione decepcionis ultra dimidiam vel alia racione [...] 
possit retractari aliquatenus vel infringeri. Renunciantes super 
hoc nove constitucioni et dividendi accioni. Et hoc iuramus nos 
ambe mulieres per Deum et eius sancta IIIIor evangelia attendere 
et complere. Renunciantes beneficio Velleyani et iure ypothece.